МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 104
г. Минеральные Воды

ПРИКАЗ

21.01.2020                                                                              №7

О проведении итогового сочинения ( изложения) в МБОУ лицее №104

На основании приказа министерства образования Ставропольского края от 17.10.2019 года №  1548-пр « Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения ( изложения) в Ставропольском крае в 2019/2020 учебном году», приказа управления образования администрации Минераловодского городского округа от 17 января 2020 г.  № 41«О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 5 декабря 2020 года итоговое сочинение (изложение), как условие допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования для обучающихся XI классов общеобразовательных  организаций Минераловодского городского округа, получивших « незачет» 05.12.2019 года в строгом соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в Ставропольском крае в 2019-2020 учебном году, утвержденным приказом министерства образования Ставропольского края от 17 октября 2019 года №1548-пр.
2. Утвердить состав  комиссии по проведению итогового сочинения(изложения) в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в Ставропольском крае (приложение №1).
3. Состав муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) по Требованию 1 (приложение №2).
4. Состав муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) по Требованию 2 (приложение №3).
5.  Назначить ответственным за копирование бланков итогового сочинения(изложения), форм итогового сочинения 5 февраля 2020  года заместителя директора по УВР Затонскую Г.И.
6.  Заместителю директора по УВР Затонской Г.И.:
6.1. Под подпись ознакомить специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения с Порядком проведения и проверки итогового сочинения(изложения).
 6.2.Под подпись ознакомить участников итогового сочинения(изложения) и их родителей (законных представителей):
- с информацией о местах и сроках проведения итогового сочинения(изложения)- до 31 января 2020 года;
-с правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения)-до 01 февраля 2020 года;
-с информацией о результатах итогового сочинения (изложения), полученных обучающимися –в день получения протокола;
-обеспечить явку участника итогового сочинения (изложения) на пункт проведения сочинения (изложения) 05 февраля 2020 года в 9.00.
7.  Членам муниципальной комиссии по проверке Требования 1 и Требования 2 осуществить проверку соблюдения участниками итогового сочинения
(изложения) требований «Объем итогового сочинения (изложения)» и
«Самостоятельность написания итогового сочинения (изложения)»
05 февраля 2020 года.
8. Заместителю директора Затонской Г.И. доставить оригиналы бланков регистрации и бланков записи участников итогового сочинения (изложения), оригиналы форм итогового сочинения(изложения)  в управление образования администрации Минераловодского городского округа 5  февраля 2020 года.
9. Заместителю директора Затонской Г.И. обеспечить хранение копий бланков итогового сочинения (изложения) до 06 февраля 2020 года до 9.00.
10.  Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор МБОУ лицея №104                                         Андриенко Н.А.

                                                                                 Приложение№1 к приказу
                                                                                                            №               от

Список  членов комиссии по проведению итогового сочинения
1Директор МБОУ лицея №104 Андриенко Наталья Алексеевна-председатель комиссии.
2.Заместитель директора по УВР МБОУ лицея №104 Затонская Галина Ильинична- школьный координатор.
3. Зав.библиотекой Локтионова Анна Викторовна.
4.Технические специалисты: Жмудь Дарья Сергеевна, Леушина Юлия Павловна.
5. Организаторы в аудитории

	№
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	№ аудитории

	1
	Севумян Светлана Ромиганиевна
	Учитель английского языка
	29

	2
	Кобзарева Екатерина Алексеевна
	Учитель истории и обществознания
	29

6.Организаторы вне аудитории:
Пост №1
Яровая Анна Валерьевна – учитель математики;
Осипова Анна Геннадьевна – учитель математики.
Пост№2.
Юрьев Александр Александрович – педагог-организатор ОБЖ;
Боровикова Татьяна Евгеньевна – учитель физической культуры.

                                                                                Приложение№2 к приказу
                                                                                                            №               от
Состав
муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) по Требованию 1 « Объем итогового сочинения (изложения)»

	Ф.И.О.
	Квалификация
	Место работы

	Еремина Галина Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ лицей №104 г.Минеральные Воды

	                                                                 Приложение№3  к приказу
                                                                     №               от

Состав
муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) по Требованию 2 «Самостоятельность написания итогового сочинения (изложения)»

	Ф.И.О.
	Квалификация
	Место работы

	Жмудь Дарья Сергеевна
Леушина Юлия Павловна
	Учитель информатики

Учитель информатики
	МБОУ лицей №104 г.Минеральные Воды